



بحران‌های داخلی و فعال شدن جبهه یکپارچه علیه صهیونیست‌ها تل‌آویو را آچمز کرده است

بن بست صهیونیستی

فرهیختگان از جمعه ۲۴ اردیبهشت ۱۳۲۷ (۱۴ مه ۱۹۴۸) که صهیونیست‌ها با شور و شغف، موجودیت رژیم صهیونیستی را اعلام کردند، تا به امروز، آنها هیچ‌گاه به اندازه یک هفته اخیر طعم حقدار را نچشیدند. رژیم صهیونیستی که استراتژی نظامی‌اش، حمله پیش‌دستانه به دشمنانش بود، حالا در پی یک ماجراجویی احمقانه، از چندین و چند جهت هدف قرار گرفته. تل‌آویو آنقدر ناتوان و ذلیل شده است که ناچار شد برای عدم تقابل نظامی با حزب‌الله لبنان، حماس را عامل حمله موشکی از جنوب لبنان معرفی کند و غزه را هدف قرار دهد. روشن شدن چند جبهه در غزه، کرانه باختری، سرزمین‌های اشغالی ۱۹۴۸ و جنوب لبنان، رژیم صهیونیستی را در یک حصار قدرتمند محصور کرده است. هفته گذشته نظامیان صهیونیست پس از حملات هوایی در چند نوبت به سوریه، با توهم قدرت، به مسجدالاقصی یورش بردند و نمازگزاران فلسطینی را مورد ضرب و شتم قرار دادند. آنها دو سال پیش نیز همین سناریو را پیاده کردند تا برای اولین بار مقاومت اسلامی به صهیونیست‌ها که مدعی حمله پیش‌دستانه بودند، اولتیماتوم بدهد و پس از آن عملیات «شمشیر قدس» را آغاز کند. عملیاتی که پس از ۱۱ روز صهیونیست‌ها را ناچار به درخواست آتش‌بس کرد. ریشه این اتفاقات به سال ۲۰۰۰ بازمی‌گردد که صهیونیست‌ها ناچار به فرار از جنوب لبنان شدند. از آن تاریخ تا به امروز آنها در هیچ نبردی نتوانسته‌اند اراده خود را بر طرف مقابل تحمیل کنند. سال ۲۰۰۶ رژیم صهیونیستی با حزب‌الله لبنان وارد نبردی سنگین شد تا حزب‌الله را خلع سلاح کند و خاورمیانه جدید آمریکا را شکل دهد. ناکامی در آن جنگ، معادلات منطقه‌ای را به نفع ایران و مقاومت برهم زد تا کمتر از دو دهه بعد، یک جبهه متحد و یکپارچه علیه صهیونیست‌ها شکل بگیرد. صهیونیست‌ها تقابل اخیر این رژیم با مقاومت و حملات از چند جهت به تل‌آویو را طراحی سردار شهید حاج قاسم سلیمانی می‌دانند. «یونی بن مناحیم» تحلیلگر نظامی و امنیتی رژیم صهیونیستی، در یادداشتی در این باره با اشاره به آغاز مرحله‌ای جدید از جنگ فرسایشی مقاومت با استفاده از راهبرد «یکپارچگی جبهه‌ها» علیه تل‌آویو نوشت: شلیک راکت در ایام عید پسخ از غزه و جنوب لبنان به سوی فلسطین اشغالی، نخستین مرحله از «جنگ فرسایشی گروه‌های وابسته به ایران علیه اسرائیل با استفاده از راهبرد یکپارچگی جبهه‌ها» است که ژنرال قاسم سلیمانی آن را طراحی کرده بود.

در همین زمینه، روزنامه هارتس نوشت: «دور کنونی» خشونت در جبهه‌های مختلف، تکرار دیگری از «راهبرد بلندمدت حماس و حزب‌الله، با الهام از ایران، برای فرسایش اسرائیل با عملیات خونریزی تا نابودی» است. به ادعای این روزنامه، «اسرائیل به دشمنانی مواجه است که به دنبال کشتادن آن به سمت یک جنگ چندجانبه در امتداد مرزهایش» در کرانه باختری، قدس و با فلسطینی‌های ساکن اراضی اشغالی ۱۹۴۸ هستند. هارتس با تأیید گزارش شبکه المیادین اعتراف کرد که «وضعیت منطقه‌ای و بین‌المللی اسرائیل نمی‌تواند بدتر از این باشد. تل‌آویو به‌جای تلاش و تمرکز بر روی تبدیل توافق‌های عادی سازی روابط به بستری برای تغییر شکل خاورمیانه و جایگاه اسرائیل در آن، امارات، بحرین و مغرب را در موقعیتی قرار داد که نمی‌تواند از آن دفاع یا حمایت کند. امری که

در باره مصر و اردن نیز صدق می‌کند و پیشتر آنها را مجبور کرد که روابط خود را با تل‌آویو کم کنند. در ادامه این گزارش آمده است: «اکنون، ما احتمالاً با یک طوفان تمام‌عیار روبرو هستیم، طوفانی که سازمان‌های اطلاعاتی اسرائیل ماه‌هاست درباره آن هشدار می‌دهند، درباره یک جنگ چندجبهه‌ای».

از جبهه‌های مختلف تا بحران‌های داخلی

۵ انتخابات پی‌درپی در کمتر از ۴ سال، رژیم صهیونیستی را در یک بی‌ثباتی سیاسی طولانی غرق کرد. به هر شکل دولتی در سرزمین‌های اشغالی شکل گرفت ولی نتوانیاهو، با طرح اصلاحات قضایی، اوضاع را دگرگون کرد تا برای چهاردهمین هفته متوالی صدها هزار صهیونیست راهی خیابان‌ها شوند. استراتژی نتانیاهاو در چنین شرایطی، به راه انداختن یک عملیات نظامی با هدف ساکت کردن مخالفانش بود. این بار این نقشه نگرفت و نه تنها نتانیاهاو را نجات نداد که او را گرفتار کرد تا زبان منتقدانش درازتر از قبل باشد. او حالا به خوبی دریافته که دیگر زمان ماجراجویی نیست. از این پس شاید هر اقدامی از سوی صهیونیست‌ها، جبهه یکپارچه را علیه آنان فعال کند. رژیم صهیونیستی در حال زوال است و نشانه‌های آن بیش از آنکه در خارج از این رژیم قابل مشاهده باشد، در داخل نمایان است. صهیونیست‌ها رویاهای خود را در ۷۵ سالگی اعلام موجودیت، بر یاد رفته می‌بینند.

مهاجرت معکوس

رژیم صهیونیستی سرمایه‌گذاری هنگفتی را برای جذب یهودیان از کشورهای مختلف کرده است. روند مهاجرت به فلسطین اشغالی در سال‌های اخیر نه تنها رو به کاهش گذاشته که بسیاری از یهودیان به دنبال خروج از فلسطین اشغالی هستند. براساس آمارهای اعلام شده، نرخ مهاجرت به سرزمین‌های اشغالی در سال ۲۰۲۳، ۱،۱۱۳،۰۲۳ در هر هزار نفر است. این نرخ نسبت به سال ۲۰۲۲ که کاهش ۱،۵۹ درصدی را نشان می‌دهد. نرخ مهاجرت در سال ۲۰۲۲، ۱،۱۳۱،۰۲۲ به ازای هر هزار نفر جمعیت بود، که این نرخ نیز نسبت به

سال ۲۰۲۱، ۱،۵۷،۰۲۱ درصد کاهش را تجربه کرده است. نرخ خالص در سال ۲۰۲۱ نیز نسبت به سال ۲۰۲۰، کاهش ۱،۴۶ درصد را تجربه کرده است. درباره مهاجرت معکوس از رژیم صهیونیستی، آمار به‌روزی وجود ندارد اما بر اساس گزارش اداره مرکزی آمار اسرائیل، بیش از ۵۰۰ هزار اسرائیلی بین سال‌های ۱۹۹۰ تا ۲۰۱۴ از سرزمین‌های اشغالی مهاجرت کردند. این اداره مدعی است که از این تعداد حدود ۲۳۰ هزار نفر در نهایت به سرزمین‌های اشغالی بازگشتند.

سال گذشته، کمیسینی در رژیم صهیونیستی شکل گرفت که به دنبال مهاجرت صهیونیست‌ها از سرزمین‌های اشغالی بود. آنها در رسانه‌های اجتماعی صهیونیست‌ها را تشویق می‌کردند که به کشورهای دیگر مهاجرت کنند. آنها روزانه پیامی به ده‌ها گروه فعال در رسانه‌های اجتماعی با این مضمون ارسال می‌کردند که ماهیت کشور به سمت بدتر شدن حرکت می‌کند. هدف گذاری نخست این گروه‌ها، مهاجرت ده‌هزار نفر از سرزمین‌های اشغالی بود.

شکاف ارزشی بین یهودیان واشنگتن و تل‌آویو

به جز وضعیت بحرانی داخلی و منطقه‌ای، رژیم صهیونیستی در غرب نیز اوضاع مناسبی ندارد و یک شکاف ارزشی را تجربه می‌کند. تحلیلگران بخشی از این وضعیت را ناشی از روی کار آمدن یک دولت افراطی راستگرا در سرزمین‌های اشغالی و حضور

چهره‌هایی همچون «بزالل اسموتریچ»، وزیر دارایی رژیم می‌دانند. از همین رو در جریان سفر وزیر دارایی رژیم صهیونیستی به آمریکا، ۱۴۵ رهبر یهودی آمریکایی به طور علنی از او فاصله گرفتند و حاضر به استقبال از او نشدند. این نارضایتی به اندازه‌ای بود که حتی آیک لابی قدرتمند صهیونیستی در آمریکا، با وی نشستگی را برگزار نکرد. نظرسنجی از یهودیان آمریکایی در سال ۲۰۲۰ نشان می‌دهد که یهودیان جوان‌تر دل‌بستگی کمتری به اسرائیل داشتند و احتمالاً نسبت به نسل‌های قبلی بیشتر از آن انتقاد می‌کردند. یک نظرسنجی توسط مؤسسه انتخاب‌کنندگان یهودی در سال ۲۰۲۱ نشان



داد که یک چهارم یهودیان آمریکایی اسرائیل را یک دولت‌آپاتاید می‌دانند. این آمار در افراد زیر ۴۰ سال، به ۳۸ درصد می‌رسد. همچنین ۲۴ درصد معتقد بودند که رفتار اسرائیل با فلسطینی‌ها مشابه نژادپرستی در ایالات متحده است. این آمار در افراد زیر ۴۰ سال، ۴۳ درصد است. به گزارش سی‌ان‌ان جودی رودون، سردبیر فوروار، یک رسانه خبری یهودی و رئیس سابق دفتر نیویورک تایمز اورشلیم، می‌گوید بی‌تفاوتی فزاینده نسبت به اسرائیل در میان یهودیان آمریکایی امری جدید است.

مخالفت یهودیان آمریکا با رژیم صهیونیستی در گام نخست منجر به کاهش سرمایه‌گذاری فناوری و گردشگری گسترده که توسط یهودیان آمریکایی حمایت می‌شود، خواهد شد و این برای سلامت اقتصادی و مدنی اسرائیل بسیار مهم است. در حال حاضر اسرائیل با ۳،۸ میلیارد دلار در سال، بزرگترین دریافت‌کننده کمک خارجی از ایالات متحده است. مخالفت یهودیان آمریکایی با سیاست‌های اسرائیل می‌تواند به سیاست‌گذاران آمریکایی کمک کند تا موضع سخت‌تری در قبال اسرائیل اتخاذ کنند، به‌ویژه در میان کسانی که از ترس واکنش منفی رای‌دهندگان یهودی خود از سرزنش اسرائیل خودداری می‌کنند. سرزنش‌های آمریکایی‌ها از اسرائیل نیز می‌تواند در میان دولت‌های دموکرات با تغییر دیدگاه‌های حوزه‌های انتخابیه‌شان در مورد اسرائیل رایج‌تر شود. حمایت از اسرائیل مدت‌ها موضوعی دو حزبی بوده است، اما نظرسنجی گالوپ که هفته گذشته منتشر شد نشان داد که همدردی دموکرات‌ها برای اولین بار در دوره‌ای که این مساله از سال ۲۰۰۱ شروع شده، به سمت فلسطینی‌ها گرایش پیدا کرده است. این نظرسنجی نشان داد که ۴۹ درصد از دموکرات‌ها بیشتر با فلسطینی‌ها همدردی می‌کنند و در مقابل ۳۸ درصد می‌گویند با اسرائیلی‌ها همدردی بیشتری دارند. این آمار رشد ۱۱ درصدی کسانی را نشان می‌دهد که با فلسطینی‌ها همدردی می‌کنند. گالوپ همچنین خاطرنشان کرد که درصد اخیر آمریکایی‌هایی که با اسرائیلی‌ها همدردی می‌کنند کمترین میزان از سال ۲۰۰۵ است.

گفت‌وگو

قاضی شعبه اول دادگاه نظامی یک استان خراسان رضوی پیرامون پرونده تیراندازی به یک ماشین در فریمان:

تیراندازی ماموران وفق قانون انجام شده است

طرف هفته آینده رای نهایی پرونده اعلام می‌شود

قاضی شعبه اول دادگاه نظامی یک استان خراسان رضوی گفت‌وگو با «فرهیختگان» در رابطه با جزئیات مجروحیت جلیل احمدی که در یک خودروی سرقتی بوده و در پی تیراندازی پلیس به این خودرو مجروح شده است، بیان کرد: «پاییز سال ۱۴۰۱ یک دستگاه خودروی سواری پراید سفیدرنگ در شهر مشهد مقدس سرقت می‌شود. سارقان خودرو به سمت قلندراباد شهرستان فریمان رفته و مردم منطقه به خودروی مورد اشاره مشکوک شده و به پلیس گزارش می‌دهند.» وی با اشاره به اعلام مراتب مشاهده و شناسایی خودروی سرقتی توسط مردم به پلیس، گفت: «ماموران یکی از گشت‌های پلیس پس از مراجعه به آدرس اعلامی، مشاهده کردند که سارق به همراه فردی دیگر مستقر در داخل خودرو در کوچه‌ای توقف کردند که پس از صدور دستور ایست پلیس به سارق خودرو، وی به‌صورت دنده عقب حرکت کرده و در ادامه اقدام وی باعث مجروح شدن یک سرباز انتظامی از ناحیه پا، شد.»

قاضی شعبه اول دادگاه نظامی یک استان خراسان رضوی تصریح کرد: «در ادامه، متهم با خودروی سرقتی اقدام به فرار از محل می‌کند و ماموران به منظور متوقف نمودن خودرو و دستگیری متهم ابتدا برابر قانون به‌صورت هوایی و سپس به سمت خودرو شلیک کردند، اما متهم به فرار خود ادامه داد.» وی با بیان اینکه ماموران پلیس به سمت لاستیک خودروی سرقتی شلیک کردند، گفت: «در نهایت پس از تعقیب و گریز، خودروی متهم در اطراف شهر و در حوالی معروف زیر مسکن مهر قلندراباد شهرستان فریمان متوقف شد.»

نصرتی ادامه داد: «پس از توقف خودرو، سارق به‌صورت پیاده اقدام به فرار می‌کند که در نهایت دستگیر شد و همچنین سرنشین دیگر آن، جلیل احمدی به ماموران اعلام کرد که مورد اصابت گلوله قرار گرفته است و در ادامه نیز این فرد توسط اورژانس به مراکز درمانی اعزام شد.»

وی با بیان اینکه خانواده جلیل احمدی با حضور در دادسرای نظامی از ماموران پلیس شکایت کردند، گفت: «موضوع شکایت خانواده این فرد بلافاصله، با دقت بررسی شد و با تشکیل هیات قانون به کارگیری سلاح برای این پرونده، طی قرار نهایی صادره توسط بازپرس، تیراندازی ماموران مبنی بر تیراندازی خلاف مقررات منجر به جرح جلیل احمدی، قرار منع تعقیب صادر شد که برابر قانون به شاک و وکیل مدافع وی ابلاغ می‌شود و نهایتاً پرونده جهت تعیین تکلیف مصدومیت شاک به دادگاه ارجاع می‌گردد.»

نصرتی با بیان اینکه در ادامه پرونده به شعبه دوم دادگاه نظامی ۲ استان خراسان رضوی ارجاع شد، گفت: «قاضی شعبه با توجه به مشاهده مستندات و مدارک و ادله موجود در پرونده، تیراندازی ماموران را وفق مقررات دانسته و قرار منع تعقیب صادر شده را تأیید و درخصوص اخذ دیه مراتب را به دادسرا اعلام می‌کند تا با توجه به نظریه پزشکی قانونی که قطعی نبوده اقدامات لازم در این رابطه انجام شود.»

وی با بیان اینکه پس از ارسال پرونده به دادگاه نظامی ۲، قاضی شعبه دوم بازنشسته می‌شود، اظهار کرد: «این پرونده در تاریخ ۵ فروردین ۱۴۰۲ به شعبه اول دادگاه نظامی یک ارجاع می‌شود تا ادامه مراحل رسیدگی قضایی آن صورت گیرد.»

وی افزود: «برای تعیین تکلیف این پرونده، تاریخ ۲۰ فروردین سال جاری تعیین وقت شد. جلسه رسیدگی با حضور شاک و وکیل وی برگزار شد و ظرف یک هفته آینده رای مقتضی در این رابطه صادر خواهد شد.»

بحران در روابط سئول-واشنگتن



حزب مخالف دولت کره جنوبی اعلام کرد که شنود مقامات این کشور از سوی آمریکا روابط دو کشور را تحت‌تأثیر قرار می‌دهد. به گزارش مهر به نقل از اسپوتنیک، مقام سابق کره جنوبی خواستار اقدام سئول برای پاسخگو کردن آمریکا در قبال شنود از مقامات کره از سوی سرویس‌های جاسوسی آمریکا شد. «کون چیل سونگ» وزیر سابق کابینه و سخنگوی فعلی حزب اصلی اپوزیسیون کره جنوبی روز دوشنبه اعلام کرد که اپوزیسیون کره جنوبی از دولت خواسته است که از آمریکا در رابطه با گزارش‌های رسانه‌ای مربوط به شنود تلفنی مقامات کره جنوبی از سوی سرویس‌های اطلاعاتی این کشور توضیح بخواهد. مقام سابق کره جنوبی تأکید کرد که شنود متحدان از جمله کره جنوبی از سوی سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا شوک‌آور است. این شنود در بخشی از بیش از ۱۰۰ فقره سند طبقه‌بندی‌شده سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا که به‌تازگی افشا شده‌اند آمده است.

عربستان پزشک تونس را آزاد کرد



عربستان یک پزشک زن تونس را که به دلیل حمایت از نیروهای مقاومت لبنان زندانی بود، آزاد کرد. به گزارش تسنیم، عربستان سعودی «مهدیه المرزوقی» پزشک زن تونس را که به دلیل حمایت از مقاومت لبنان زندانی بود، آزاد کرد. مهدیه المرزوقی از سال ۲۰۰۸ در عربستان ساکن و مشغول به کار بود که در سال ۲۰۲۰ توسط نیروهای امنیتی عربستان به دلیل حمایت از حزب‌الله بازداشت شد. این پزشک زن تونس به ۱۵ سال حبس محکوم شده بود. بسیاری از نهاد‌های حقوق بشری جهانی و عربی صدور حکم ۱۵ سال حبس برای مهدیه المرزوقی در عربستان سعودی را محکوم کردند. این درحالی است که کمیته امور اسرای یمن اعلام کرد که روز شنبه ۱۳ اسیر یمنی که در زندان‌های عربستان سعودی در اسارت بودند آزاد شدند. این خبر را «عبدالقادر المرزعی» رئیس کمیته امور اسرای یمن در تویییت تأیید کرده است.

۵۹ فروند جنگنده چینی در اطراف تایوان



وزارت دفاع تایوان از حضور ۵۹ فروند هواپیمای نظامی چین در اطراف این جزیره خبر داد. به گزارش ایرنا به نقل از رویترز، وزارت دفاع تایوان اعلام کرد حضور ۵۹ جنگنده چینی را در اطراف این جزیره تا ساعت ۱۰ صبح دیروز به وقت محلی ردیابی کرده است. این وزارتخانه افزود از میان این ۵۹ هواپیمای نظامی، ۳۹ فروند از تنگه تایوان عبور کردند و وارد حریم دفاعی تایوان شدند. این درحالی است که همزمان با آزمایش بزرگ دریایی و هوایی چین در اطراف جزیره تایوان و انجام شبیه‌سازی حملات گسترده به نقاط حساس این جزیره، نیروی دریایی آمریکا در واکنش به این آزمایش، یک ناوشکن خود را راهی آب‌های تحت کنترل چین در نزدیک محل برگزاری آزمایش کرد. دیدار رئیس‌جمهور تایوان با رئیس‌مجلس نمایندگان آمریکا در لس‌آنجلس و سفر هیاتی از کنگره به تایپه باعث تشدید اوضاع بر سر این جزیره شده است.

بایدن در ۲۰۲۴ نامزد می‌شود



منابع خبری از قصد بایدن برای نامزدی در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ این کشور خبر دادند. به گزارش ایسنا، شبکه سی‌ان‌ان اعلام کرد که جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا در مراسم سالانه عید پاک کاخ سفید به ال روکر گفت که قصد دارد برای انتخابات مجدد در سال ۲۰۲۴ نامزد شود. بایدن در کنار جیل بایدن، بانوی اول آمریکا درباره مشارکت مجدد در انتخابات گفت: «من قصد دارم، اما هنوز آماده اعلام آن نیستیم.» اکسیوس امروز در گزارشی اعلام کرد که دولت جو بایدن قصد دارد صدها نفر از اینفلوئنسر‌ها را در پلتفرم‌های مختلف رسانه‌ای اجتماعی، از جمله تیک‌تاک چین، برای حمایت از کمپین انتخاب مجدد او در رقابت‌های ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ درگیر کند. براساس این گزارش، بایدن باید به صدها تأثیرگذار متکی باشد تا بتواند به‌طور موثر با کمپین رسانه‌های اجتماعی فعال دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا مقابله کند.